РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.10.2019 г
                                         № 115                              ст. Новоцимлянская

Об утверждении отчета об исполнения плана реализации муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 9 месяцев 2019 года.
В соответствии с постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 20.08.2018г № 58 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоцимлянского сельского поселения», постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 27.12.2018 № 143 «Об утверждении муниципальной программы « Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», Администрация Новоцимлянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана  муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 9 месяцев 2019 года согласно приложению 1,2.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на инспектора  Администрации Новоцимлянского сельского поселения Хохлачёва С.П.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

И.о.Главы
 Администрации Новоцимлянского

сельского поселения                                                                        И.В.Болдырева

Постановление вносит
инспектор   Администрации Новоцимлянского
сельского поселения Хохлачёв С.П.
Приложение 1

к  постановлению
Администрации Новоцимлянского

сельского поселения

от 30.10.2019г № 115
ОТЧЁТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ» ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019ГОДА.
Муниципальная программа Новоцимлянское сельское поселение ««Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 27.12.2018 № 143.
   Реализация Программы направлена на снижение рисков возникновения пожаров,  ЧС, несчастных случаев на воде и смягчить возможные их последствия.
   Всего по Программе было заложено 193,3 тыс.руб. Освоено 185,0 тыс. руб.,
8,3 тыс. руб. предусмотрено освоение в 4 кв.

Приложение 2
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы « Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

за 9 мес. 2019 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма1

«Пожарная безопасность».

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	01.01.2019
	31.12.2019
	153,9
	153,9
	146,8
	7,1
Предусмотрено освоение в 4 кв.

	Основное

мероприятие 1.1 «Обеспечение пожарной безопасности».

	153,9
	153,9
	146,8
	6,7 Предусмотрено освоение в 4 кв.

	Подпрограмма 2

«Обеспечение безопасности на воде».
	Администрация

Новоцимлянского сельского поселения
	Снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчение их возможных последствий
	01.01.2019
	31.12.2019
	4,4
	4,4
	3,2
	1,2
Предусмотрено освоение в 4 кв.

	Основное

мероприятие 1.2
«Обеспечение безопасности на воде».

	4,4
	4,4
	3,2
	1,2 Предусмотрено освоение в 4 кв.

	Подпрограмма 3

«Защита от чрезвычайных ситуаций».

	Снижение рисков возникновения ЧС и смягчение их возможных последствий
	01.01.2019
	31.12.2019
	35,0
	35,0
	35,0
	0

	Основное

мероприятие 2.
«Защита от чрезвычайных ситуаций».

	35,0
	35,0
	35,0
	0

	Итого по муниципальной программе

	193,3
	193,3
	185,0
	     8,3

Предусмотрено освоение в 4 кв.

	Администрация Новоцимлянского сельского поселения